66, II, da Resolução CVM nº 45/2021. 

Adoto, em linha com precedentes, o percentual de diminuição de 15% (quinze por cento)37. 

43. Diante do exposto, voto pela condenação de Olga Maria Barbosa Saraiva à 

penalidade de multa pecuniária no valor de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil 

reais), pela infração ao disposto no art. 115, §1º, da Lei nº 6.404/1976. 

É como voto. 

Rio de Janeiro, 1º de abril de 2025. 

João Pedro Nascimento 

Presidente Relator 

35 Utilizo, como base, os seguintes precedentes: (i) PAS CVM nº 19957.002349/2021-48, Dir.